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COORDINACIÓN Y PROFESORADO DE LA TITULACIÓN 

 
 

COORDINADOR DE LA TITULACIÓN 
 
La Comisión de Garantía de Calidad de cada titulación de la Facultad de Ciencias está presidida por el 
Coordinador de la titulación, que será el responsable de coordinar el programa formativo, velando por la 
adecuación entre los programas de las distintas asignaturas.  
 

El Coordinador del Grado en Física (nombrado por la Junta de la Facultad de Ciencias el 22 de 
octubre de 2018) es la profesora: 

 
Mercedes Maldonado Cordero 
Departamento de Matemáticas. Área de Análisis Matemático 
Despacho edificio La Merced, M3303 
Tutorías: A convenir con la Coordinadora, previa petición de cita por e-mail. 
Teléfono: 923 294500 – Ext. 1564 
e-mail: coor.gmat@usal.es 

 
 

PROFESORADO 
 
Las horas de tutorías están incluidas en las fichas de las asignaturas. 

 

Apellidos y Nombre Categoría email Departamento 

Alonso Blanco, Ricardo J. Contratado Dr. ricardo@usal.es Matemáticas 

Asensio Sevilla, Mª Isabel Titular Univ. mas@usal.es  Matemática Aplicada 

Cabero Morán, Teresa Contratado Dr. mateca@usal.es Estadística 

Cutillas Ripoll, Pascual Catedrático Univ. pcr@usal.es Matemáticas 

Chacón Martín, Pablo M. Titular Univ. pmchacon@usal.es Matemáticas 

Domínguez Ollero, Adolfo Titular E. U. ollero@usal.es Informática y Automática 

Fernández Martínez, Antonio Titular Univ. anton@usal.es Matemática Aplicada 

García-Bermejo Giner, José R. Titular Univ. coti@usal.es Informática y Automática 

Gómez González, Esteban Titular Univ. esteban@usal.es Matemáticas 

González García, Nerea P. Asociada nerea_gonzalez_garcia@usal.es Estadística 

Hernández Ruipérez, Daniel Catedrático Univ. ruiperez@usal.es Matemáticas 

Hernández Serrano, Daniel Contratado Dr.  dani@usal.es Matemáticas 

Iglesias Curto, José Ignacio Contratado Dr. joseig@usal.es Matemáticas 

Iñiguez de la Torre Bayo, J. I. Catedrático Univ. nacho@usal.es Física Aplicada 
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Apellidos y Nombre Categoría email Departamento 

López Almorox, Antonio Titular Univ. alm@usal.es Matemáticas 

López Martín, A. Cristina Titular Univ. anacris@usal.es Matemáticas 

Maldonado Cordero, Mercedes Contratado Dr. cordero@usal.es Matemáticas 

Martín Martín, Quintín Titular Univ. qmm@usal.es Estadística 

Martín Ovejero, Jesús  Becario lemurx@usal.es Matemáticas 

Martín Vaquero, Jesús  Titular Univ. jesmarva@usal.es Matemática Aplicada 

Navarro Cáceres, María  Ayudante Dr. maria90@usal.es Informática y Automática 

Navas Vicente, Luis M. Titular Univ. navas@usal.es Matemáticas 

Nieto Librero, Ana Belén Ayudante Dr. ananieto@usal.es Estadística 

Pablos Romo, Fernando Titular Univ. fpablos@usal.es Matemáticas 

Peón Nieto, Carlos Becario carlospeon@usal.es Física Fundamental 

Pérez García, María Ángeles Contratado Dr. mperezga@usal.es Física Fundamental 

Pérez González, Alicia PDI en formación alicia15pg@usal.es Matemáticas 

Plaza Martín, Francisco J. Catedrático Univ. fplaza@usal.es Matemáticas 

Prieta Pintado, Fernando de la Titular Univ. fer@usal.es Informática y Automática 

Rivas López, María Jesús Titular Univ. chusrl@usal.es Estadística 

Rodríguez Lombardero, Jesús Titular Univ. jrl@usal.es Matemáticas 

Sánchez Gómez, Darío Contratado Dr. dario@usal.es Matemáticas 

Sánchez González, Javier Becario u156586@usal.es Matemáticas 

Sancho de Salas, Carlos Titular Univ. mplu@usal.es Matemáticas 

Sancho de Salas, Fernando Titular Univ. fsancho@usal.es Matemáticas 

Sancho de Salas, María Teresa Titular Univ. sancho@usal.es Matemáticas 

Senosiain Aramendia, María 
Jesús 

Contratado Dr. idiazabal@usal.es Matemáticas 

Tejero Prieto, T. Carlos Titular Univ. carlost@usal.es Matemáticas 

Teppa Pannia, Florencia A.  PDI f.a.teppa.pannia@usal.es Física Fundamental 

Tocino García, Ángel A. Titular Univ. bacon@usal.es Matemáticas 

Torres Sancho, Juan Francisco Becario juanfran24@usal.es Matemáticas 

Vallejo Llamas, Pedro M. Titular Esc. Univ. pedrito@usal.es Informática y Automática 

Vigo Aguiar, Jesús Catedrático Univ. jvigo@usal.es Matemática Aplicada 

Villarroel Rodríguez, F. Javier Catedrático Univ. javier@usal.es Estadística 

Zato Domínguez, D. Carolina Asociado carol_zato@usal.es Informática y Automática 
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